Essen, 2024-03-01Zertifizierungsstelle der
TÜV NORD CERT GmbH
gemäß dem unten genannten Zertifizierungsprogramm bewertet wurde, die Anforderungen der spezifizierten Zertifizierungsgrundlage
erfüllt und die Anforderungen der folgenden Prüfunterlage(n) erfüllt.
has been assessed according to the certification program mentioned below and found in compliance with the requirements of the specified
certification fundamental and fulfills the requirements of the following test regulations.
Getriebebau NORD GmbH & Co. KG
Getriebebau-Nord-Straße 1

Please also pay attention to the information stated overleaf
TÜV NORD CERT GmbH 45307 EssenAm TÜV 1 technology@tuev-nord.dewww.tuev-nord-cert.de
Typenbezeichnung
Type designation
SK 250E-FDS, SK260E-FDS, SK270E-FDS, SK280-FDS
Bemerkungen
Remarks
Die Frequenzumrichter SK2xxE-FDS erfüllen unter Verwendung eines sicheren Abschaltweges,
„Sichere Pulssperre“ die Anforderungen an die Stopp-Kategorie 0 nach EN 60204-1 und STO
nach EN 61800-5-2 mit dem Sicherheitsniveau Kat. 4, PL e und SIL 3.
Die Frequenzumrichter SK2xxE-FDS erfüllen unter Verwendung eines Digitaleinganges
(DIN1 oder DIN4) die Anforderungen an die Stopp-Kategorie 1 nach EN 60204-1 und SS1-t
nach EN 61800-5-2 mit dem Sicherheitsniveau Kat. 1, PL c. Das endgültige Abschalten
(Übergang in STO) mittels eines sicheren Abschaltweges erfüllt die Anforderungen an
Kat. 4, PL e und SIL 3.
Bei ausschließlicher Verwendung eines Digitaleingangs (DIN1 oder DIN4) erfüllen die
Frequenzumrichter SK2xxE-FDS die Anforderungen an die Stopp-Kategorie 0 und 1 nach
EN 60204-1 mit dem Sicherheitsniveau Kat. 1, PL c.
The frequency inverters SK2xxE-FDS fulfil the requirements for stop category 0 according to
EN 60204-1 and STO according to EN 61800-5-2 with safety level Cat. 4, PL e and SIL 3 using the
safe shutdown method "Safe pulse lock".
Using a digital input (DIN1 or DIN4), the frequency inverters SK2xxE-FDS fulfil the requirements for
stop category 1 in accordance with EN 60204-1 and SS1-t in accordance with EN 61800-5-2 with
safety level Cat. 1, PL c. The final shutdown (transition to STO) by means of a safe shutdown path
fulfils the requirements for Cat. 4, PL e and SIL 3.
If a digital input (DIN1 or DIN4) is used exclusively, the frequency inverters SK2xxE-FDS fulfil the
requirements for stop category 0 and 1 in accordance with EN 60204-1 with the safety level
Cat. 1, PL c.
Anlage 1, Seite 1 von 1
Annex 1, page 1 of 1
A N L A G E
A N N E X
zum Zertifikat Registrier-Nr. / to Certificate Registration No. 44 799 15020412
Essen, 2024-03-01Zertifizierungsstelle der
TÜV NORD CERT GmbH
Essen, 2024-03-01Zertifizierungsstelle der
TÜV NORD CERT GmbH
Anlage 1, Seite 1 von 2
Annex 1, page 1 of 2
A N L A G E
A N N E X
zum Zertifikat Registrier-Nr. / to Certificate Registration No. 44 799 15020412
Produktbeschreibung:
Product description:
Sicherheitsschaltung des Frequenzumrichters SK 2xxE-FDS
Safety circuit of the frequency inverter SK 2xxE-FDS
Typbezeichnung:
Type designation:
SK 250E-FDS, SK260E-FDS, SK270E-FDS, SK280-FDS
Technische Daten:
Technical data:
TÜV NORD CERT GmbH 45307 EssenAm TÜV 1 technology@tuev-nord.dewww.tuev-nord-cert.de
Nennspannung:
Nominal voltage:
Sichere Pulssperre: 24 V ±25% (bzw. -20% + 25 % für das OSSD-Signal)DC
24 V -37,5 % +25 %Digitaleingänge 1 & 4: DC
Umgebungstemperatur:
Ambiente temperature:
-25 °C … +40 °C (S1, 100 % ED)
Schutzart:
Degree of protection:
IP 55 (IP66 optional)
Sicherheitsfunktionen:
Safety Funtion:
Sicheres abgeschaltetes Moment (STO) mittels „sicherer Pulssperre“,
(nur SK260E-FDS, SK280-FDS)
EN ISO 13849-1 PL e, Kategorie 4
EN 61508 SIL 3
Reaktionszeit: Typ. < 65 ms
Max. 300 ms
Sicherer Stopp 1 mit Zeitsteuerung (SS1-t) mittels Digitaleingang
EN ISO 13849-1 PL c, Kategorie 1
Reaktionszeit ≤ 5 ms
Der Übergang in STO erfolgt mittels „sicherer
Pulssperre“ (siehe oben)
Stopp-Kategorie 0 oder 1 bei ausschließlicher Verwendung eines
Digitaleingangs
EN ISO 13849-1 PL c,
Kategorie 1
Reaktionszeit ≤ 5ms
Anlage 1, Seite 2 von 2
Annex 1, page 2 of 2
A N L A G E
A N N E X
zum Zertifikat Registrier-Nr. / to Certificate Registration No. 44 799 15020412
Motorleistung:
Motor power:
Baugröße          230 V 400 V1~AC 3~AC
BG 1                  250…1500 W       550…3000 W
BG 2                  1,5…4,0 kW         3,0…7,5 kW
TÜV NORD CERT GmbH 45307 EssenAm TÜV 1 technology@tuev-nord.dewww.tuev-nord-cert.de
Essen, 2024-03-01Zertifizierungsstelle der